ДОГОВОР № _____
Об оказании  платных образовательных услуг

г. Симферополь

     «__» ___________ 2021 г.
          ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГРУППА КОМПАНИЙ КРЫМРЕСУРС» (ООО «ГК КРЫМРЕСУРС»), лицензия на  осуществление образовательной деятельности серии 82Л01 № 0001690 от 17 ноября 2020 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Заславского Андрея Витальевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________________
Полное наименование контрагента
в лице __________________________________________, действующего на основании _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с  другой стороны (далее вместе именуемые Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Термины и определения:

1.1.1. Исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний Крымресурс» (ООО «ГК Крымресурс»).

1.1.2. Заказчик – уполномоченное лицо, являющееся потребителем образовательных услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, оплативших услугу и предоставивших Исполнителю достоверную контактную информацию в виде персональных данных, направляемых на обучение лиц.

1.1.3. Слушатель – совершеннолетнее лицо, направляемое Заказчиком для прохождения обучения, в соответствии с выбранными образовательными услугами.
1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги, наименование и количество которых определено в следующей таблице:

	Услуги по обучению (программа, количество учебных часов,

 форма обучения: очно-заочно (ОЗ),
заочно, с применением дистанционных технологий (З) – нужное подчеркнуть):
	Кол-во чел.
	Цена за ед. (руб)
	Сумма (руб)

	Полное наименование карточка номенклатуры

	Всего к оплате:

II. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять  процесс обучения, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения оценки знаний  Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с ч.1. ст. 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4. Слушатель также вправе:

2.4.1. Обращаться  к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения.

2.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы обучения.

2.4.3. Получать полную и достоверную  информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом.

3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к процессу обучения.

3.3.  По окончании полного курса обучения Слушатель получает документ установленного образца (удостоверение, диплом, сертификат, справка и др.)

3.4. В случае не прохождения оценки знаний; получившим на оценке знаний неудовлетворительные результаты; освоившим часть программы или отчисленным выдать справку об обучении или о периоде обучения, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. По окончании полного курса обучения подготовить, подписать и предоставить  акт оказанных услуг по настоящему Договору, в количестве, соответствующему количеству сторон Договора.

IV. Обязанности Заказчика и Слушателя
4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора.

4.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

4.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателей Заказчика на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком, Слушателем Заказчика, имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

4.6.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным.

4.6.2. Обучаться по программе с соблюдением обязательных требований, установленных законодательством РФ  и локальными нормативными  актами Исполнителя.

4.6.3. Соблюдать  требования  учредительных  документов,  правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.6.4. Согласно п.14 Правил по охране труда при работе на высоте, заказчик обязан провести стажировку работников непосредственно на рабочем месте.
4.6.5. При обучении по рабочим профессиям  Заказчик предоставляет возможность прохождения производственной практики на предприятии.

V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Заказчик оплачивает услуги согласно раздела I настоящего Договора по выставленному счету, в размере _________Цифры______(________________________ 00 копеек). (из поля ВСЕГО табл.)
5.2.  Полная сумма Договора составляет ______________ (__________________________________00 копеек). (из поля ВСЕГО табл.)
5.3.  Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения  Договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных  услуг с учетом уровня инфляции на  очередной  финансовый   год и  плановый период, установленного  законодательством РФ.

5.4.  Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя согласно выставленному счету или за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

5.5.  Услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком в объёме, указанном в Акте. Акт об оказании услуг составляется в двух экземплярах с подписью Исполнителя. Заказчик подписывает Акт со своей стороны и передает один экземпляр в адрес Исполнителя, либо предоставляет письменные мотивированные возражения против подписания Акта. Если в течение 5 (пяти) дней по завершении обучения Исполнитель не получил от Заказчика мотивированных письменных возражений, Акт считается принятым в редакции Исполнителя, в том числе если за этот период подписанный Заказчиком экземпляр Акта в адрес Исполнителя не поступил.

5.6.  НДС не облагается согласно статьи 346.11. Налогового кодекса Российской Федерации (Применение упрощенной системы налогообложения).

VI. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

6.3.1. Установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине  Заказчика его незаконное зачисление в группу обучения;

6.3.2. Невнесения оплаты стоимости платных услуг. При этом расторжение Договора по данному основанию не лишает Исполнителя возможности предъявлять к Заказчику в судебном порядке требования об уплате фактически понесенных Исполнителем расходов за весь период оказания услуг.

6.3.3 Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных  услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

6.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

6.4.1. По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от  исполнения  обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику стоимости оплаченных средств за непредставленные услуги.

6.6. Заказчик вправе отказаться  от исполнения настоящего Договора при условии компенсации Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей Российской Федерации, на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
7.2. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик оплачивает Исполнителю 0,01% от суммы Заявки, за каждый день просрочки.

7.3. Заказчик несет материальную ответственность за повреждение или уничтожение имущества Исполнителя, а также за вред, причиненный имуществу третьих лиц в результате происшествия, произошедшего по умыслу или грубой неосторожности Слушателей Заказчика.

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и его срок исчисляется датами фактического начала и окончания обучения, а в части оплаты до полного исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Согласно пункта 2 Статьи 425 Гражданского Кодекса Российской Федерации Стороны вправе установить, что условия заключенного ими договора применяются к их отношениям, возникшим до заключения договора, если иное не установлено законом или не вытекает из существа соответствующих отношений.

IX. Заключительные положения

9.1. Под периодом предоставления услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя. Количество часов по программе обучения и сроки обучения указываются в приказе о зачислении на обучение.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все  экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.4. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде по месту нахождения истца.
9.5. Подписанием настоящего Договора Заказчик подтверждает, что Слушатели, направляемые Заказчиком на обучение, дают свое согласие на обработку Исполнителем его персональных данных.

9.6.  К настоящему Договору, ст.317.1 Гражданского кодекса РФ не применяется.

9.7. Стороны  могут признать равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимильной подписи: к данному Договору, на дополнительных соглашениях к настоящему Договору, а также на иных документах, имеющих значение для его исполнения, изменения или прекращения.

X. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГРУППА КОМПАНИЙ КРЫМРЕСУРС»

Юридический адрес:

295003, Республика Крым, г. Симферополь, ул.Балаклавская , дом 68, Литер А, кабинет 220А
ИНН 9102265980
КПП 910201001

РНКБ БАНК (ПАО) г Симферополь
Расчетный счет № 40702810442670000093

БИК 043510607

Кор.счет № 30101810335100000607
Директор__________________А.В. Заславский

	_____________________________________________________
Юридический адрес:

ИНН

КПП

Банк

Расчетный счет №

БИК

Кор.счет №

_______________________/_________________________/

Должность                         Подпись                          Ф.И.О.